建 治 第 ６１９ 号

令和７年１月１０日

下ケ戸自治会長

梅谷 三恵様

我孫子市 建設部 治水課長

緊急浸水対策工事のお知らせ

日頃より治水行政に対しご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、我孫子市下ケ戸 176 番地先において、雨水排水機能を強化するため、雨

水管を入れ替える工事を下記のとおり実施いたします。

工事期間中何かとご不便をおかけしますが、皆様の生活環境の保全に十分留意

し、工事を実施いたしますので、ご理解・ご協力お願い申し上げます。

記

１ 工事件名  緊急浸水対策工事（R6-1・下ケ戸）

２ 工事場所 我孫子市下ケ戸 176 番地先（裏面案内図参照）

３ 工事概要 雨水管の入替工事

４ 工事期間（予定）

①試掘調査 令和 7 年 1 月 20 日から 1 月 25 日まで（内 2 日間程度）

   ②本 工 事  令和 7 年 2 月 1 日から 3 月 14 日まで（内 15 日間程度）

 ５ 工事休工となる期間

   ・天候不順（雨天・降雪等）による場合

   ・土曜日・日曜日・祝日。

ただし、平日に天候不順で休工した場合など、工事の進捗状況によっては、

土曜日に工事を行う場合があります。

６ 作業時間 9 時から 17 時まで

７ 通行形態 車両通行止め（迂回路は裏面案内図参照）

        ※歩行者、自転車は通行可能です。交通誘導員が誘導します。

８ 施工業者 冨弘建設（株） 現場担当 武内（タケウチ）

℡ 090-8817-7256

９ 発 注 者 我孫子市役所 建設部 治水課 工務係 塚崎

   道路課 工務係 髙橋

℡ 04-7185-1111 内線 634（治水課）・548（道路課）